
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Staněk 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

MINY 
 
Operační systém Windows obsahuje hru Hledání min. Na nejnižší úrovni obtížnosti se hraje na 

hrací ploše 9 x 9 čtverečků (políček). Na počátku hry jsou všechna políčka skryta.   
Počátek hry: 

 
 

 
Hráč klikne myší na vybraný čtvereček a tím odkryje zvolené políčko. Cílem hráče je v co nejkratším 
čase odkrýt všechna políčka. 

Vítězný konec hry: 

 
 
Pokud hráč klikne na čtvereček, který skrývá minu, mina vybuchne a hráč hru prohrál. Proto musí 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Staněk 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

klikat na čtverečky, pod kterými mina není. Pod takovým čtverečkem se skrývá číslo udávající 
nenulový počet min na sousedních políčkách nebo je políčko prázdné. Z těchto čísel musí hráč určit 
další políčko k odkrytí, kde není mina.  
 

Najdi políčka, kde nejsou miny: 
1.  

 
2.  

 

 
 

 
Obrazový materiál Dílo autora  

 


